Immeubles de placement détenus
dans le portefeuille des activités
d’assurance prêt hypothécaire

102 Flux de trésorerie
actualisés

Valeur locative estimée
par pied carré

4 $ - 37 $ 98 3 $ - 40 $

Taux d’actualisation 7,0 % - 8,0 % 6,8 % - 8,5 %

Immeubles de placement détenus
dans le portefeuille des activités
d’aide au logement

17 Flux de trésorerie
actualisés

Valeur locative estimée
par pied carré

22 $ - 148 $ 20 25 $ - 148 $

Taux d’actualisation 4,0 % - 5,8 % 4,5 % - 6,0 %

139 Approche par
le marché

Valeur par pied carré 0 $ - 325 $ 129 0 $ - 237 $

Total des immeubles de placement 258 247

Total des éléments de niveau 3
comptabilisés à la juste valeur

456 425

Analyse de sensibilité des titres de niveau 3

Placements en valeurs mobilières

Pour ce qui est des titres adossés à des actifs classés au niveau 3, de fortes hausses (baisses) des primes de risque non observables incluses
dans les taux d’actualisation utilisés pour calculer la juste valeur se traduiraient par une baisse (hausse) de l’évaluation de la juste valeur. Le
tableau qui suit présente l’incidence sur le résultat avant impôt d’une variation de 100 pb de la prime de risque.

(En millions)

 2015 2014

Variation de la prime de risque Variation de la prime de risque

-100 pb +100 pb -100 pb +100 pb

Gains (pertes) nets latents 2 (2) 3 (3)

Immeubles de placement

Du côté des immeubles de placement, des augmentations (diminutions) importantes de la valeur locative estimée par pied carré entraîneraient
une juste valeur considérablement plus (moins) élevée des immeubles. Une augmentation (diminution) importante des taux d’actualisation
entraînerait une juste valeur considérablement moins (plus) élevée.

Société canadienne d’hypothèques et de logement RAPPORT ANNUEL 201586

6. Placements en valeurs mobilières
Le tableau qui suit présente l’éventail des échéances et le rendement moyen des placements en valeurs mobilières.

(En millions)